
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 

 Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999   
www batatais.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA N. 28135 
De 19 de MAIO de 2025. 
 
 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DA COMISSÃO MUNICIPAL DE SERVIÇO CIVIL, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 50 DA LEI 
COMPLEMENTAR MUNICIPAL N. 07/2003. 
 
 

 
        

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 50 DA LEI COMPLEMENTAR MUNUCIPAL N. 
07/2003: 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Municipal de Serviço Civil, 
responsável pela Coordenação do Sistema de Avaliação de Desempenho 
Funcional dos servidores públicos municipais, os seguintes servidores do 
quadro permanente: 
 
I – CLAYTON THOMAZELLI; 
 
II – JOSÉ LEANDRO MENEGHELLI DE ARANTES; 
 
III – LEANDRO LATARO PAIM, indicado pelo Sindicato dos Servidores 
Municipais. 
 
Art. 2º A Comissão ora nomeada terá as atribuições estabelecidas nos §§ 2º e 
3º do artigo 50 da Lei Complementar n. 07/2003, devendo acompanhar os 
processos de avaliação de desempenho funcional, apreciar eventuais recursos 
administrativos e emitir pareceres orientadores ao Chefe do Poder Executivo, 
bem como diligenciar conforme necessário ao desempenho de suas funções. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 

 Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999   
www batatais.sp.gov.br 

 

 

 
 

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 19 
DE MAIO DE 2025. 
 
 
 
 
 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE BATATAIS. 
 
 
 
 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 

 


